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Informacja o wpłynięciu pytań oraz modyfikacji SWZ w postępowaniu 

przetargowym pn „Dostawa preparatów do żywienia pozajelitowego, 

dietetycznych środków spożywczych specjalnego przeznaczenia medycznego, 

żywieniowego oraz sprzętu – wyrobów medycznych 

dla ZZOZ w Wadowicach” 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-

100 Wadowice przekazuje zapytania od Dostawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)  

i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn „Dostawa preparatów do żywienia pozajelitowego, dietetycznych 

środków spożywczych specjalnego przeznaczenia medycznego, żywieniowego oraz sprzętu – wyrobów medycznych dla 

ZZOZ w Wadowicach”: oraz na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ 

 

Pytanie nr 1 Pakiet 1 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 10 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości (należy zaokrąglić do 

pełnego opakowania w górę), pozostałe parametry SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 2 Pakiet 1 poz. 6 Czy Zamawiający dopuści preparat Supliven? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 3 Pakiet 1 poz. 6 Czy Zamawiający dopuści preparat pakowany po 20 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości (należy zaokrąglić do 

pełnego opakowania w górę), pozostałe parametry SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 Pakiet 1 poz. 7 Czy Zamawiający dopuści preparat pakowany po 20 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości (należy zaokrąglić do 

pełnego opakowania w górę), pozostałe parametry SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 Pakiet 1 poz. 12 Czy Zamawiający dopuści preparat Smoflipid 100 ml pakowany po 10 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości (należy zaokrąglić do 

pełnego opakowania w górę), pozostałe parametry SWZ bez zmian. 

 



Pytanie nr 6 Pakiet 1 poz. 13 Czy Zamawiający dopuści preparat Aminoven Infant 10%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 7 Pakiet 3 poz. 1-4 Czy Zamawiający dopuści preparat pakowany po 4 sztuki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości (należy zaokrąglić do 

pełnego opakowania w górę), pozostałe parametry SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 Pakiet 7 poz 1 Czy Zamawiający dopuści  produkt Freka Medi Adapter ENFit-LL w opakowaniu 15 

sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga łącznika o konstrukcji 

schodkowej, pasującego do zakończeń typu lejek, w różnych rozmiarach. 

 

Pytanie nr 9 Pakiet 7 poz 2 Czy Zamawiający dopuści  produkt  GraviSet Varioline, ENFit  o długości 190 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga zestawu z dodatkowym portem 

do przepłukiwania i podawania leków, zestaw zakończony łączem Enfit z nakręcaną (odkręcaną) końcówką(choinką) 

umożliwiającą połączenie ze zgłębnikiem zakończonym końcówką typu lejek w różnych rozmiarach. 

 

Pytanie nr 10 Pakiet 10 poz 1 Czy Zamawiający dopuści dietę: Kompletna normokaloryczna (1kcal/ml) dieta do 

żywienia Dojelitowego, przeznaczona dla pacjentów z nietolerancją Glukozy. Zawartość oleju rybiego EPA+DHA. 

Osmolarność: 325 mOsm/l. Do stosowania doustnie i przez zgłębnik. Opakowanie 500ml 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 Pakiet 10 poz 2 Czy Zamawiający dopuści dietę: Kompletna normokaloryczna, dieta do żywienia  

dojelitowego, oligopeptydowa, zawierająca białka mleka. Zawartość MCT. Niska osmolarność: 290 mOsm/l. Do 

stosowania doustnie i przez zgłębnik.  Opakowanie 500ml. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 Pakiet 10 poz 3 Czy Zamawiający dopuści dietę: Kompletna wysokokaloryczna (1,3kcal/ml) dieta do 

żywienia Dojelitowego dla pacjentów z niewydolnością wątroby.  Zawiera aminokwasy rozgałęzione. Zawartość MCT. 

Niska osmolarność: 330mOsm/l. Do stosowania doustnie i przez zgłębnik. Opakowanie 500ml 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 pakiet 4 pozycja 20 Czy Zamawiający oczekuje produktu Bebilon HMF wzbogaconego w białko 

(serwatka i kazeina w stosunku 50:50, poddane hydrolizie znacznego stopnia), pozostałe parametry zgodnie z treścią 

SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pakiet nr 4 poz. 20 

otrzymuje nowe brzmienie: 

20 

Żywność specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego u niemowląt 
przedwcześnie urodzonych, z małą i bardzo małą masą urodzeniową, karmionych piersią. Wzmacniacz 
mleka kobiecego.  Zawiera hydrolizat białek znacznego stopnia hydrolizy, proporcja serwatki i kazeiny 
50:50, składniki mineralne, witaminy i pierwiastki śladowe. zwieksza wartość energetyczną mleka 
matki. Osmolarność 100mOsmol/l. Opakowanie 50 saszetek po 1g. 

op. 6 

 

Pytanie nr 14 pakiet 4 pozycja 22 Zamawiający wyspecyfikował na danej pozycji „Smoczki sterylne, jednorazowe, do 

butelek z gotowym pokarmem, kompatybilne z opakowaniami z pozycji nr 22, 26, 27, 29”.  



Czy w związku z powyższym nie nastąpiła omyłka pisarska? Na pozycji 22 zostały wyspecyfikowane wspomniane 

smoczki, natomiast na pozycji 29 mleko w proszku. Jeżeli tak, prosimy o dokonanie korekty i wskazanie, z którymi 

pozycjami w pakiecie 4 mają być kompatybilne smoczki. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pakiet nr 4 poz. 22 

otrzymuje nowe brzmienie: 

22 Smoczki sterylne, jednorazowe, do butelek z gotowym pokarmem,  
kompatybilne z opakowaniami  z pozycji nr 21, 25, 26. szt. 2544 

 

Pytanie nr 15 pakiet 4 pozycja 24 Zamawiający wyspecyfikował na danej pozycji „Smoczki sterylne, jednorazowe, 

kompatybilne z opakowaniem z pozycji nr 24.” Na pozycji 24 znajdują się wspomniane smoczki. 

Prosimy zatem Zamawiającego o dokonanie korekty i wskazanie, z którą pozycją w pakiecie 4 mają być kompatybilne 

smoczki. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pakiet nr 4 poz. 24 

otrzymuje nowe brzmienie: 

24 Smoczki sterylne, jednorazowe, Kompatybilne z  opakowaniem  z pozycji nr 23. szt. 960 

 

Pytanie nr 16 pakiet 7 poz.2 Mając na względzie, że większość producentów zaprzestała już produkcji i na Polskim 

nie są powszechnie dostępne zestawy grawitacyjne z dokręcanymi łącznikami Enlock (kształt lejka lub choinki) 

spełniajce opis umieszczony w SIWZ zwracamy się z prośbą, czy zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o 

długości 200cm bez nakręcanej końcówki Enlock (zakończone tylko końcówką ENFIT)? Pragniemy zauważyć, że same 

końcówki Enlock ("Łącznik służący do połączenia sondy z końcówką typu lejek z zestawem z zakończeniem typu Enfit. 

Łącznik o konstrukcji schodkowej, pasujący do zakończeń typu lejek ...") zamawiający uwzględnił w pozycji 1 tego 

pakietu. Przychylenie się do powyższej prośby zapewni zamawiającemu większą konkurencję w zakresie produktów 

wycenianych w pakiecie 7. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 17 Prosimy o dodanie we wzorze umowy postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia. Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawarta z wykonawcą na okres około 8 miesięcy, 

z możliwością jej przedłużenia do czasu wyczerpania jej wartości, istotnym jest odzwierciedlenie zmian 

ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy (w szczególności zmian powodowanych zmianą 

wskaźnika inflacji). Wskazana waloryzacja byłaby wymagana, gdyż niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od 

dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja 

wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste 

realia kosztów wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości 

kupieckiej w realiach zawieranej umowy. 

Odpowiedź: Powyższe zostało uregulowane zapisami § 7 ust. 2 Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 18 Do §1 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 4, poprzez skonkretyzowanie 

granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. 

poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub 

zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość 

zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 

ust. 4 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 



przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej 

kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający oszacował ilość zamawianego 

asortymentu z należytą starannością, w oparciu o dane z lat ubiegłych i bieżące zapotrzebowanie zakładając 

maksymalnie jego wykorzystanie, jednakże ze względu na losowy charakter zapotrzebowania, które jest uzależnione od 

czynników niezależnych od Zamawiającego (tj. liczba pacjentów, rodzaj i charakter schorzeń), zastrzega sobie prawo 

do rezygnacji z zakupu części asortymentu z Pakietów, wynikającej z braku zapotrzebowania, bowiem ilość 

zamawianych produktów uzależniona jest od bieżących potrzeb pacjentów. Rezygnacja z części zamówienia nie 

wymaga składania jakiegokolwiek oświadczenia i może nastąpić wyłącznie poprzez niezłożenie w terminie 

obowiązywania umowy zamówienia na częściową dostawę towaru. Zamawiający jednocześnie deklaruje wykonanie 

minimalnej wartości wynoszącej 50% wartości danego pakietu, zaś Wykonawcy z tego tytułu nie będą przysługiwać 

żadne roszczenia. 

 

Pytanie nr 19 Do §5 ust.1 projektu umowy. Prosimy o dopisanie:”…za obopólną zgodą w formie aneksu do umowy w 

terminie nie dłuższym niż 3 miesiące”. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Sformułowanie „może on ulec przedłużeniu” nie 

wyłącza, że przedłużenie terminu umowy wymaga aneksu do umowy. 

 

Pytanie nr 20 Do §6 ust.1 pkt 1.4 projektu umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu 

brzmienia:”…Dostawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej za każdy dzień zwłoki w dostawie pomp dla pakietu 

2,3,4,5 w wysokości 0,1% wartości brutto tych pakietów”. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7 do SWZ „Projekt umowy” § 6 ust. 1 pkt 1.4 otrzymuje nowe 

brzmienie: 

„1.4 Dostawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej za każdy dzień zwłoki w dostawie pomp, w wysokości 0,1% 

wartości brutto tych pakietów – dotyczy Pakietów 2, 3, 4, 5.” 

 

Pytanie nr 21 Do treści §7 ust.1.4 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 

rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie 

tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ostatniej ceny asortymentu i umieszczenie pod pakietem stosownej 

informacji dotyczącej braku produktu.  

 

Pytanie nr 22 Do §7 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 ust. 2 wzoru umowy poprzez 

usunięcie postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do 

żądania zmiany wynagrodzenia na co najmniej 25% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość 

ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron 

oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego? Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności 

wskazać należy, że zapis §7 ust.2 wzoru umowy, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów 

uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 25%, w żadnym stopniu nie zapewnia 

ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania 

zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę 

waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy 

obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów 

realizacji umowy np. o 24% (co stanowi bardzo dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia 



oraz niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak 

znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez 

Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać 

zmienione w zaproponowany sposób. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 23 Do §7 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 

wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia 

brutto określonego w umowie? Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w art. 48 ust. 1 zdanie wspólne in 

fine ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych 

dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185). 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 24 Do §7 ust.2 i 4 projektu umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą 

do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §7 ust.2 i 4 wzoru umowy, zarówno 

Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z 

zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 25 Do §7 ust.9 projektu umowy. Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem 

„dostaw w zwiększonej ilości w sytuacjach kryzysowych”. Prosimy o podanie przykładów. 

Odpowiedź: Zamawiający, pod pojęciem „dostaw w zwiększonej ilości w sytuacjach kryzysowych” rozumie 

zaistnienie okoliczności wpływających negatywnie na poziom bezpieczeństwa jednostki ze względu na nieadekwatność 

posiadanych sił i środków, czyli np. w przypadku ogłoszenia stanu pandemii, klęsk żywiołowych, masowych katastrof. 

 

Pytanie nr 26 Do §7 ust.9 projektu umowy. Prosimy o modyfikację §7 ust.9 projektu umowy, poprzez 

skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza 

zrealizować na okoliczność dostaw w zwiększonej ilości , np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych 

w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu 

w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 

20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §7 ust. 9 wzoru 

umowy są na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 

przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie 

dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający oszacował ilość zamawianego 

asortymentu z należytą starannością, w oparciu o dane z lat ubiegłych i bieżące zapotrzebowanie zakładając 

maksymalnie jego wykorzystanie, jednakże ze względu na losowy charakter zapotrzebowania, które jest uzależnione od 

czynników niezależnych od Zamawiającego (tj. liczba pacjentów, rodzaj i charakter schorzeń), zastrzega sobie prawo 

do rezygnacji z zakupu części asortymentu z Pakietów, wynikającej z braku zapotrzebowania, bowiem ilość 

zamawianych produktów uzależniona jest od bieżących potrzeb pacjentów. Rezygnacja z części zamówienia nie 

wymaga składania jakiegokolwiek oświadczenia i może nastąpić wyłącznie poprzez niezłożenie w terminie 

obowiązywania umowy zamówienia na częściową dostawę towaru. Zamawiający jednocześnie deklaruje wykonanie 

minimalnej wartości wynoszącej 50% wartości danego pakietu, zaś Wykonawcy z tego tytułu nie będą przysługiwać 

żadne roszczenia.  



Zmodyfikowana SWZ stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji. 

Wszystkie zmiany Zamawiający zaznaczył na czerwono. 

 

 Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem 

www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania do dnia 28.12.2023r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu 

składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 28.12.2023r. 

godz 10:30. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 26.01.2024r. 

 

Pełnomocnik Dyrektora ZZOZ w Wadowicach 
ds. Infrastruktury i Logistyki 

 
mgr inż. Tomasz Matera 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice 
1 x Dostawcy biorący udział w postępowaniu 
1 x a/a. 


